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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2024/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso 1, alíneas "a" e "b" do inciso 1.1 e§ lj 

RECEITAS 

RECEITAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTARIAS) (1) 
RECEITAS CORRENTES 

IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE 
MELHORIA 

Impostos 
Taxas 
Contribuição de Melhoria 

CONTRIBUIÇÕES 
Contribuições Sociais 
Contribuições Econômicas 
Contribuições para Entidades Privadas de Serviço Social 

e de Fonnação Profissional 
Contribuição para o custeio do Serviço de Iluminação 

Pública 
RECEITA PATRIMONIAL 

Exploração do Patrimônio Imobiliário do Eslado 
Valores Mobiliários 
Delegação de Serviços Públicos Mediante Concessão, 

Permissão, Autorização ou Licença 
Exploração de Recursos Naturais 
Exploração do Patrimônio lniangivel 
Cessão de Direitos 
Demais Receitas Patrimoniais 

RECEITA AGROPECUÁRIA 
RECEITA INDUSTRIAL 
RECEITA DE SERVIÇOS 
Serviços Administrativos e Comerciais Gerais 
Serviços e Atividades Referentes à Navegação e ao 

Transporte 
Serviços e Atividades referentes à Saúde 
Serviços e Atividades Financeiras 
Outros Serviços 

TRANSFE~NCIAS CORRENTES 
Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Eslados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Transferências Correntes 

OUTRAS RECEITAS CORRENTES 
Mullas Administrativas, Contratuais e Judiciais 
Indenizações, Restituições e Ressarcimentos 
Bens, Direitos e Valores Incorporados ao Patrimônio 

Público 
Mullas e Juros de Mora das Receilas de Capilal 
Demais Receitas Correntes 

RECEITAS DE CAPITAL 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Operações de Crédito - Mercado Externo 

ALIENAÇÃO DE BENS 
Alienação de Bens Móveis 
Alienação de Bens Imóveis 
Alienação de Bens Intangíveis 

AMORTIZAÇÕES DE EMPRÉSTIMOS 
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL 

Transferências da União e de suas Entidades 
Transferências dos Esiados e do Distrito Federal e de 

suas Entidades 
Transferências dos Municípios e de suas Entidades 
Transferências de Instituições Privadas 
Transferências de Outras Instituições Públicas 
Transferências do Exterior 
Demais Tranferências de Capilal 

OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 
Integralização do Capital Social 
Remuneração das Disponibilidades do Tesouro 
Resgate de Titulos do Tesouro 
Demais Receiias de Capital 

RECEITAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (li) 
SUBTOTAL DAS RECEITAS (IJT) - (1 + li) 
OPERAÇÕES DE CRÉDITO/ REFINANCIAMENTO (IV) 

Operações de Crédito - Mercado Interno 
Mobiliária 
Contratual 

Operações de Crédito - Mercado Externo 

PREVISÃO 

INICIAL 

23 .050.000,00 
19.050.000,00 

1.043.500,00 

860.500,00 
10.000,00 

173.000,00 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

0,00 

65.000,00 
5.000,00 

50.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

10.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

5.000,00 
17 .936.500,00 
12.959.700,00 

945.800,00 

0,00 

º·ºº 4.000.000,00 
0,00 

31.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

4.000.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
40.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

3.800.000,00 
3.050.000,00 

750.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 

23.050.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 
(a) 

23.050.000,00 
19.050.000,00 

1.043.500,00 

860.500,00 
10.000,00 

173.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

65.000,00 
5.000,00 

50.000,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

10.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

5.000,00 
17.936.500,00 
12.959.700,00 

945.800,00 

0,00 
0,00 

4.000.000,00 
0,00 

31.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

4.000.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
40.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

3.800.000,00 
3.050.000,00 

750.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 

23.050.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

BIMESTRE 
(b) 

3.140.432,21 
3.140.432,21 

43.813,40 

31.296,39 
0,00 

12.517,01 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

0,00 

19.654,01 
0,00 

19.654,01 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

3.076.964,80 
2.313.974,99 

245.487,08 

0,00 
0,00 

506.740,34 
0,00 

10.762,39 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.140.432,2 1 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

% 

1 (b/a) 1 
13,62 
16,49 
4,20 

3,64 
0,00 
7,24 

º·ºº º·ºº 0,00 
0,00 

0,00 

30,24 
0,00 

39,31 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

17,15 
17,86 
25,96 

0,00 
0,00 

12,67 

º·ºº 34,72 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

13,62 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

JANAABR 
(c) 

7.608.983,37 
7 .608.983,37 

110.039, 11 

85.006,86 
0,00 

25.032,25 

º·ºº 0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

39.855,27 
0,00 

39.855,27 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

7.459.088,99 
5.779.820,01 

472.980,38 

0,00 
0,00 

1.193.474,2 1 
0,00 

12.814,39 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7 .608.983,37 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

% 
1 (e/a) 

33,01 
39,94 
10,55 

9,88 
0,00 

14,47 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

61,32 
0,00 

79,71 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

41,59 
44,60 
50,01 

0,00 
0,00 

29,84 
0,00 

41 ,34 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

33,01 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RS l 

SALDO 

A REALIZAR 
(a-e) 

15.441.016,63 
11.441.016,63 

933.460,89 

775.493,14 
10.000,00 

147.967,75 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 

25.144,73 
5.000,00 

10.144,73 
0,00 

0,00 
0,00 
0,00 

10.000,00 
0,00 
0,00 

5.000,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

5.000,00 
10.477.411,01 
7.179.879,99 

472.819,62 

0,00 
0,00 

2.806.525,79 
0,00 

18.185,61 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

0,00 
0,00 

4.000.000,00 
20.000,00 
10.000,00 
10.000,00 
40.000,00 
20.000,00 
20.000,00 

0,00 
0,00 

3.800.000,00 
3.050.000,00 

750.000,00 

0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

140.000,00 
0,00 

15.44 1.01 6,63 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
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RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 
BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2024/BIMESTRE Março - Abril 

RREO - ANEXO 1 (LRF, Art. 52, inciso I, alíneas "a" e "b" do inciso 11 e§ I') 

RECEITAS 

... 
Mob1hária 
Contratual 

TOTAL DAS RECEITAS (V) = (lll + IV) 
DÉFICIT (VI) 
TOTAL COM DÉFICIT (VII) = (V+ VI) 
SALDOS DE EXERCÍCIOS ANTERIORES 
Recursos Arrecadados em Exercícios Anteriores - RPPS 
Superavit Financeiro Utilizado para Créditos Adicionais 

(CC 5.2.2.1.3.01.00) 

PREVISÃO 

INICIAL 

0,00 
0,00 

23.050.000,00 

23.050.000,00 
0,00 
0,00 

PREVISÃO 

ATUALIZADA 
(a) 

0,00 
0,00 

23.050.000,00 

23.050.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 

RECEITAS REALIZADAS 

BIMESTRE 
(b) 

0,00 
0,00 

3.140.432,21 

3. 140.432,2 1 

% 

1 (b/a) 1 
0,00 
0,00 

13,62 

13,62 

JANAABR 
(e) 

0,00 
0,00 

7.608.983,37 
0,00 

7.608.983,37 
0,00 

0,00 

1 

% 

(e/a) 

0,00 
0,00 

33,01 

33,01 

RS 1 

SALDO 

A REALIZAR 
(a-e) 

0,00 
0,00 

15.441.01 6,63 

15.441.01 6,63 

ANTONIO LEAL DA SILVA 
184.373.253-87 

PREFEITO MUNICIPAL 

V ALDIR LEAL E SILVA 
322.504.953-00 

CONTROLADOR INTERNO 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 
709.199.923-15 

CONTADOR CRC/PI 5934 
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MANOEL DA SILVA LEAL 
330.084.263-87 

SECRETARIO DE FINANÇAS 

PREFEITURA DE OLHO D AGUA DO PIAUI 

RELATÓRIO RESUMIDO DA EXECUÇÃO ORÇAMENTÁRIA 

BALANÇO ORÇAMENTÁRIO 

ORÇAMENTOS FISCAIS E DA SEGURIDADE SOCIAL 

PERIODO: Janeiro a Abril 2024/BIMESTRE Março - Abril 
RREO - ANEXO 1 (LRF, An. ~2.incisol,allncas"ane "'bn doinci$0 1l ef 1, 

DESPESAS 

DESPESAS (EXCETO INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (VIII) 
DESPESAS CORRENTES 
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS 
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA 
OUTRAS DESPESAS CORRENTES 
Transfertncias a Municípios 
Demais Despesas Com:ntes 

DESPESAS DE CAPITAL 
INVESTIMENTOS 
INVERSÕES FINANCEIRAS 
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA 

RESERVA DE CONTINGÊNCIA 
DESPESAS (INTRA-ORÇAMENTÁRIAS) (lX) 
SUBTOTAL DAS DESPESAS (X) • (Vlll + lX) 
AMORTIZAÇÃO DA DIV. / REFINANCIAMENTO (XI) 

Amortização da Divida Interna 
Dívida Mobiliária 
Dívida Contratual 

Amortização da Dívida Externa 
Divida Mobiliária 
Divida Contratual 

TOTAL DAS DESPESAS (XII) • (X + XI) 
SUPERÁ VIT (Xlll) 
TOTAL COM SUPERÁ VIT (XIV) • (XII + XIII) 
RESERVA DO RPPS 

DOTACAO 

INICIAL 

(d) 

23.050.000,00 
16.122.950,00 
8.214.950,00 

2.200,00 
7.905.800,00 

o.oo 
7.905.800,00 
6.227 .050,00 
6. 183.050,00 

44.000,00 
o.oo 

700.000,00 
0,00 

23.050.000,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

23.050.000,00 

23.050.000,00 
o.oo 

ANTONIO LEAL DA SILVA 

184.373.253-87 
PREFEITO MUNICIPAL 

DOTAÇÃO 

AnJALIZADA 

(o) 

23.050.000,00 
17.009.950,00 
7.984.950,00 

2.200,00 
9.022.800,00 

o.oo 
9.022.800,00 
6.010.050,00 
5.976.050,00 

34.000,00 
o.oo 

30.000,00 
0,00 

23.050.000,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

23.050.000,00 

23.050.000,00 
0,00 

DESPESAS BMPENHADAS 

BIMESTRE 

3.673.441,67 
3.542.013,37 
1.478.290,03 

o.oo 
2.063.723,34 

o.oo 
2.063.723,34 

131.428,30 
131.428,30 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
0,00 

3.673.441 ,67 
o.oo 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.673.441,67 

3.673.441,67 

1 

JAN AABR 

(0 

7.3 18.63 1,33 
7.086. 179,85 
3.060.546,00 

o.oo 
4.025.633,85 

o.oo 
4.025.633,85 

232.451,48 
232.451,48 

o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

7.318.63 1,33 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.318.63 1,33 
290.352,04 

7.608.983,37 

VALDIR LEAL E SILVA 

322.504.953-00 
CONTROLADOR INTERNO 

MANOEL DA SILVA LEAL 

330.084.263-87 
SECRETARIO OE FINANÇAS 

SALDO 

(a) • (o-0 

15.731.368,67 
9.923.770,1 5 
4.924.404,00 

2.200,00 
4.997. 166,1 5 

o.oo 
4.997.166, 15 
5.777.598,52 
5.743.598,52 

34.000,00 
0,00 

30.000,00 
0,00 

15.731.368,67 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.73 1.368,67 

o.oo 

DESPESAS LIQUIDADAS 

BIMESTRE 1 

3.673.441,67 
3.542.013,37 
1.478.290,03 

o.oo 
2.063. 723,34 

o.oo 
2.063. 723,34 

13 1.428,30 
131.428,30 

o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

3.673 .441,67 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

3.673.441,67 

3.673.441,67 

JANAABR 

(b) 

7.3 18.631,33 
7.086.179,85 
3.060.546,00 

o.oo 
4.025.633,85 

o.oo 
4.025.633,85 

232.451,48 
232.451,48 

o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

7.3 18.63 1,33 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.31 8.63 1,33 
290.352,04 

7.608.983,37 

FRANCISCO ADERNE CHAVES FILHO 

709.199.923-15 
CONTAOOR CRO'PI 5934 

SALDO 

(i) • (o-11) 

15.731.368,67 
9.923.TI0,15 
4.924.404,00 

2.200,00 
4.997.166,15 

o.oo 
4.997.1 66,15 
5.777.598,52 
5.743.598,52 

34.000,00 
0,00 

30.000,00 
0,00 

15.731.368,67 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

15.731.368,67 

o.oo 

DBSPl!SAS 
PAOASAlt 
OBIMESTRE 

ij) 

7. 193.784,93 
6.961 .333,45 
2.948.126,58 

o.oo 
4.013.206,87 

o.oo 
4.013.206,87 

232.451,48 
232.451 ,48 

o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 

7. 193.784,93 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

7.193.784,93 
415.198,44 

7.608.983,37 

RSI 

INSCRITAS EM 
RESTOS A 

PAGAR NÃO 
PROCESSADOS3 

(k) 

o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
o.oo 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 
0,00 

o.oo 
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